ООО «Благоустройство и озеленение КМВ»

357736, Ставропольский край, г. Кисловодск, ул. Замковая, 70

ООО «Комбинат «Благоустройство Кисловодска»

357736, Ставропольский край, г. Кисловодск, ул. Замковая, 70

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е об отложении рассмотрения дела № 026/01/11-1010/2021

21 мая 2021 года

город Ставрополь

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Сапунов Дмитрий Николаевич – председатель Комиссии, заместитель руководителя Ставропольского УФАС России.

Члены Комиссии:

Хаджебиеков Руслан Шабанович — заместитель начальника отдела по борьбе с картелями Ставропольского УФАС России;

Хамирзов Сергей Русланович – главный специалист-эксперт отдела по борьбе с картелями Ставропольского УФАС России.

Рассмотрев дело о нарушении антимонопольного законодательства № 026/01/11-1010/2021, возбужденное в отношении ООО «Комбинат «Благоустройство Кисловодска» (ИНН 2628057179, ОГРН 1162651054092) и ООО «Благоустройство и озеленение КМВ» (ИНН 2628045529, ОГРН 1052600143463) по признакам нарушения пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-Ф3 «О защите конкуренции», руководствуясь частью 6 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-Ф3 «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрение дела прибыли представители:

- от ООО «Комбинат «Благоустройство Кисловодска» «.....» по доверенности.

- от ООО «Благоустройство и озеленение КМВ» «.....» по доверенности.

В целях всестороннего и полного рассмотрения дела, и исследования материалов по делу, руководствуясь частью 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции",

ОПРЕДЕЛИЛА:

- 1. Рассмотрение дела № 026/01/11-1010/2021 отложить.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 026/01/11-1010/2021 на **18.06.2021 г. на 11 часов 00 минут** по адресу: ул. Ленина, 384, г. Ставрополь, 355003, каб. 315.
- 3) В срок до <u>15.06.2021 года</u> ООО «Комбинат «Благоустройство Кисловодска» предоставить:
- 3.1 Письменные пояснения о том, на какой должности осуществляет трудовую деятельность «.....» в ООО «Комбинат «Благоустройство Кисловодска»?;
- 3.2 Когда была передана электронная цифровая подпись ООО «Комбинат «Благоустройство Кисловодска» «.....»?;
- 3.3 Пояснить, были ли договорные отношения между ООО «Комбинат «Благоустройство Кисловодска» и «.....», согласно которых, «.....» оказывал помощь в участии в торгах?
- 3.4 Осуществлялась ли оплата «.....» за помощь в участии в торгах от лица ООО «Комбинат «Благоустройство Кисловодска»?;

Иную информацию, которую ООО «Комбинат «Благоустройство Кисловодска» считает нужным предоставить для рассмотрения Комиссией.

Все копии документов должны быть надлежащим образом заверены.

- 4) В срок до <u>15.06.2021 года</u> ООО «Благоустройство и озеленение КМВ» предоставить:
- 4.1 В ходе заседания Комиссии на рассмотрении дела №026/01/11-1010/2021 представитель ООО «Благоустройство и озеленение КМВ» «.....» пояснил, что он лично принимал участие в закупочных процедурах от имени ООО «Комбинат «Благоустройство Кисловодска» и ООО «Благоустройство и озеленение КМВ», в связи с чем, пояснить:
- 4.1.1 На какой должности осуществляет трудовую деятельность «.....» в ООО «Благоустройство и озеленение КМВ»?;
- 4.1.2 Когда была передана электронная цифровая подпись ООО «Благоустройство и озеленение КМВ» «.....»?;
- 4.1.3 Пояснить, были ли договорные отношения между ООО «Благоустройство и озеленение КМВ» и «.....», согласно которых, «.....» оказывал помощь в участии в торгах?
- 4.1.4 Осуществлялась ли оплата «.....» за помощь в участии в торгах от лица ООО «Благоустройство и озеленение КМВ»?

Иную информацию, которую ООО «Благоустройство и озеленение КМВ» считает нужным предоставить для рассмотрения Комиссией.

Все копии документов должны быть надлежащим образом заверены.

Обращаем Ваше внимание, что в соответствии с частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ, непредставление или несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган сведений (информации), а равно представление в

федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, влечёт наложение административного штрафа на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей, на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

Для сведения сообщаем, что рассмотрение настоящего дела будет осуществляться дистанционно с использованием системы «TrueConf», в которой Вы можете принять участие, пройдя по следующей ссылке, с указанием пароля.

Лицам, участвующим в рассмотрении дела, необходимо заблаговременно, на адрес электронной почты to26@fas.gov.ru, предоставлять требуемые документы, включая доверенность на право представления интересов участника процесса. Вход в конференцию: «.....».

Председатель Комиссии:

Д. Н. Сапунов

Члены комиссии:

Р.Ш. Хаджебиеков

С.Р. Хамирзов